



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie małopolskim!



Wystawa zabytkowych pojazdów, zwiedzanie zapory wodnej w Dobczycach, opowieść o zatopionej wsi – to tylko niektóre z licznych atrakcji przygotowanych na tegoroczne obchody Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie małopolskim.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się zidentyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

W pierwszy weekend września zapraszamy miłośników motoryzacji do Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie na niezapomnianą wystawę Classic Moto Show Kraków 2014. Pierwszy dzień wystawy przeznaczony jest głównie dla młodszych uczestników, dzieci i młodzieży, dla których zorganizowane zostaną warsztaty i pokazy związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego. 6 września odbędą się warsztaty dla uczestników wystawy zainteresowanych tematyką zabytkowej motoryzacji, w tym zagadnieniami prawnymi dotyczącymi posiadania kolekcji klasycznych pojazdów. Główna wystawa jest dostępna dla uczestników przez cały weekend. Jej ideą jest prezentacja historii motoryzacji w oparciu o zbiory polskich kolekcjonerów, a także promowanie kolekcjonerstwa i restauracji zabytków techniki. Publiczności zaprezentowane zostanie nawet około 120 pojazdów ukazujących historię motoryzacji. Wystawa podzielona jest na następujące działy: polskie legendy, auta krajów demokracji ludowej, amerykańskie marzenia, legendarni mistrzowie, pocziwe i niezawodne, pierwsze automobile, zabytkowe jednoślady. Na wystawie odbędzie się prezentacja



warsztatu renowacji samochodów zabytkowych podczas pracy nad renowacją samochodu, a także giełda części i samochodów zabytkowych.

13 września zapraszamy do Łosi na wernisaż wystawy „Klimówka – wieś zatopiona”. Wystawa poświęcona jest wsi Klimkówka - uważanej niegdyś za jedno z najpiękniejszych miejsc łemkowszczyzny Zachodniej. Po przesiedleniu mieszkańców, wskutek podjęcia decyzji o budowie Zapory wodnej, wieś została w całości zalana przez wody zalewu klimkowskiego - dziś atrakcji turystycznej Beskidu Niskiego. Spiętrzone wody zalewu, wykorzystane zostały w kręceniu ujęć przedstawiających rzekę Dniepr w filmie „Ogniem i mieczem”. Ekspozycja będzie się składała ze zdjęć archiwalnych i współczesnych. Będzie to niepowtarzalna opowieść o wodzie, która tworzy ale i niszczy.

W tym samym dniu warto odwiedzić również Skansen Wsi Pogórzańskiej w Szymbarku, gdzie odbędzie się m.in. prelekcja pt. „Woda w obrzędach, rytuałach oraz jako niezbędny składnik życia codziennego na pogórzańskiej wsi”, dzięki której uczestnicy EDD dowiedzą się, jaką rolę odgrywała woda w obrzędach, zwyczajach i wierzeniach ludowych.

Również 13 września Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zaprasza do zwiedzania zapory wodnej w Dobczycach. W trakcie zwiedzania uczestnicy będą mogli się dowiedzieć ciekawostek na temat obiektów hydrotechnicznych regionu, zwiedzić urządzenia hydrotechniczne zapory i dowiedzieć się na temat zadań i funkcjonowania Zbiornika Wodnego Dobczyce.

Małopolska zaprasza na EDD 2014! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl